Комитет Администрации Косихинского района по образованию

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Косихинская средняя общеобразовательная школа имени А.М. Топорова»

П Р И К А З

29 декабря  2023 г.

                                               № 503

Об  утверждении

Порядка обеспечения

средствами индивидуальной

защиты и смывающими

средствами работников

образовательной сети МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М.

Топорова»

В соответствии со статьями 214, 221 Трудового кодекса РФ, пунктами

3.15 и 6.2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012№ 273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране

труда и проверки знания требований охраны труда»,  приказами Минтруда

России от 29.10.2021 № 766н «Об утверждении Правил обеспечения

работников средствами индивидуальной защиты и смывающими

средствами» и № 767н «Об утверждении Единых типовых норм выдачи

средств индивидуальной защиты и смывающих средств», с учетом мнения

профсоюзного комитета (протокол от 12.2023 № ), и в целях

совершенствования защиты работников образовательной сети МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М. Топорова» от воздействия вредных и (или)

опасных факторов производственной среды и (или) загрязнения,

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2024 года:

1.1. Порядок обеспечения работников образовательной сети МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М. Топорова» средствами индивидуальной

защиты и смывающими средствами (Приложение № 1 к приказу).

 2. Специалисту по охране труда Чунаревой Л.Н. довести настоящий

приказ до сведения заинтересованных должностных лиц, имеющих право

бесплатно получать средства индивидуальной защиты и смывающие

средства, и руководителей структурных подразделений.

2.1. Организовать реализацию Порядка в практической деятельности

общеобразовательных школ МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» (ответственный

Белоусов С.В.)

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         Штайгервальд Т.М.